[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 июня 2017 г.

                                                                   № 69

   г. Ливны

О проектном комитете  по улучшению
условий предпринимательской  деятельности
и снижению административных барьеров
в городе Ливны Орловской области

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 20 мая 2015 г. № 223 «О региональном штабе («проектном офисе») по улучшению условий предпринимательской деятельности и снижению административных барьеров в Орловской области», а также в целях формирования благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности и улучшению инвестиционного климата в городе Ливны Орловской области администрация города  п о с т а н о в л я е т:
1.Создать проектный комитет по улучшению условий предпринимательской деятельности и снижению административных барьеров в городе Ливны Орловской области и утвердить его состав (приложение 1).

2.Утвердить положение о проектном комитете по улучшению условий предпринимательской деятельности и снижению административных барьеров

в городе Ливны Орловской области  (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник»   и разместить на сайте администрации города Ливны Орловской области в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономике и финансам           Л.И. Полунину.

 Глава города                                                                                        Н.В.Злобин
Приложение 1 к постановлению

                                                                            администрации города Ливны
                                                                               от  20 июня 2017г. № 69
Состав

проектного комитета по улучшению условий предпринимательской деятельности и снижению административных барьеров в городе Ливны Орловской области

Злобин Николай Васильевич - руководитель  проектного комитета, глава города Ливны;

Полунина Людмила Ивановна - заместитель руководителя проектного комитета, заместитель главы администрации города Ливны по экономике и финансам;

Кофанова Надежда Витальевна - секретарь проектного комитета, председатель   комитета экономики, предпринимательства и торговли администрации города Ливны.

Члены  проектного комитета:
Трубицин Сергей Александрович – первый заместитель главы администрации города;
Середа Виталий Геннадьевич - заместитель главы администрации по социальным вопросам;

Болычева Татьяна Николаевна - начальник отдела организационной и кадровой работы администрации города;
Парахина Нина Михайловна – начальник  финансового управления администрации города;
Малаханов Валерий Николаевич  - начальник управления муниципального имущества администрации города;

Ивлева Ирина Валерьевна   -  начальник юридического  отдела администрации города;

Барыбин Сергей Анатольевич - начальник управления ЖКХ администрации города;

Преображенский Юрий Анатольевич  - начальник управления общего образования администрации города;

Козлов Андрей Михайлович - начальник отдела   архитектуры и градостроительства администрации города;
Анисимов Максим Васильевич – начальник управления культуры, молодежной политики и спорта.
Приложение 2 к постановлению

                                                                           администрации города Ливны
                                                                                  от  20 июня 2017 года № 69
ПОЛОЖЕНИЕ

о проектном комитете по улучшению условий предпринимательской деятельности и снижению административных барьеров в городе Ливны Орловской области
I Общие положения

Проектный комитет по улучшению условий предпринимательской деятельности и снижению административных барьеров (далее – проектный комитет) является коллегиальным органом и создан в целях выполнения мероприятий по улучшению инвестиционного климата, обеспечения планирования и контроля деятельности по реализации проектов, достижения контрольных событий и показателей.

Проектный комитет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Законами Орловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Орловской области, распоряжениями и указами Губернатора Орловской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Ливны Орловской области и настоящим положением.

II Задачи и права проектного комитета
Основными задачами проектного комитета являются:
- формирование благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности и снижение административных барьеров в городе Ливны Орловской области;
- выполнение мероприятий по улучшению инвестиционного климата в городе Ливны Орловской области;

- рассмотрение и утверждение инициации и закрытия проектов с использованием средств бюджета города Ливны Орловской области;

- осуществление контроля за ходом исполнения проектов, рассмотрение рисков и возникающих проблем.

Проектный комитет имеет право:
- утверждать документы по проектной деятельности (планы управления проектами);

- запрашивать в рамках компетенции у организаций информацию, необходимую для  выполнения возложенных на проектный комитет задач;

- привлекать для участия в работе представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Орловской области, исполнительных органов государственной власти Орловской области, субъектов инвестиционной деятельности и других организаций.
III Состав и организация работы проектного комитета

Проектный комитет формируется в составе руководителя проектного комитета, заместителя руководителя проектного комитета,  ответственного
секретаря и членов проектного комитета.
Руководителем проектного комитета является глава города Ливны Орловской области.

          Руководитель проектного комитета:
- руководит деятельностью проектного комитета;

- утверждает план работы проектного комитета;
-назначает заседания и утверждает повестку заседания проектного комитета;
- ведет заседания проектного комитета;
- подписывает протоколы заседаний проектного комитета;

- принимает решение о привлечении к участию в заседаниях проектного комитета без права голоса лиц, не являющихся членами проектного комитета;

- раздает поручения и контролирует ход их исполнения в рамках деятельности проектного комитета.
        Основной формой деятельности проектного комитета являются заседания, проводимые по мере необходимости.

        Дата, место и время проведения заседания проектного комитета определяются руководителем проектного комитета.
         В случае отсутствия руководителя проектного комитета его обязанности исполняет заместитель руководителя проектного комитета.

         В случае отсутствия заместителя руководителя проектного комитета его обязанности исполняет один из членов проектного комитета, определенный руководителем проектного комитета.
         Секретарь проектного комитета:
 - организует подготовку заседания проектного комитета;
 - ведет протокол заседания проектного комитета;
 - информирует членов проектного комитета о дате, месте и времени проведения заседаний, а также обеспечивает членов проектного комитета необходимыми материалами.
          В случае отсутствия секретаря проектного комитета его обязанности исполняет один из членов проектного комитета, определенный председательствующим на заседании проектного комитета.

          Члены проектного комитета являются руководителями структурных подразделений администрации города Ливны.

             Члены  проектного комитета обязаны:

 - лично принимать участие в заседаниях проектного комитета;

 - голосовать по обсуждаемым вопросам;

 - исполнять поручения в соответствии с решениями проектного комитета.
           Члены проектного комитета имеют право:

 - знакомиться с материалами и документами, поступающими в проектный комитет;
  - вносить на рассмотрение проектного комитета предложения, информацию, аналитические данные, связанные с деятельностью проектного комитета.
           Заседание проектного комитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов.

           Решения проектного комитета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании.

          При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании проектного комитета.

          Решения проектного комитета оформляются протоколом, который в срок не позднее 5 рабочих дней с даты проведения заседания подписывается председательствующим на заседании проектного комитета.

          Члены проектного комитета извещаются о дате, времени и месте заседания секретарем проектного комитета не позднее 3 рабочих дней до дня проведения заседания проектного комитета.

          Организационно-техническое обеспечение деятельности проектного комитета осуществляется комитетом экономики, предпринимательства и торговли администрации города Ливны Орловской области.